

خطبه های نماز عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی - 2 / آبان / 1385

خطبه ی اول

بسم الله الرحمن الرحيم

«الحمد لله رب العالمين نحمده و نستعينه و نؤمن به و نتوكل عليه و نصلى و نسلم على حبيبه و نجيبه و خيرته فى خلقه سيدنا و نبينا ابى القاسم المصطفى محمد و على الهه الأطيبين الأطهرين و صحبه المنتجبين و السلام على ائمة المسلمين و حماة المستضعفين و هداة المؤمنين. اوصيكم عباد الله بتقوى الله.»

عید سعید فطر را به همه ی امت بزرگ اسلامی، به ملت شریف ایران و به شما نمازگزاران عزیز تبریک عرض می کنم و همه ی شما برادران و خواهران را به رعایت تقوای الهی و پرهیزگاری و پاکدامنی دعوت و توصیه می کنم.

ماه مبارك رمضان - که ماه صفا و خلوص و معنویت انسانهای مؤمن است - بر همه ی ما گذشت. ملت ایران در طول این ماه، هم در زمینه ی معنویات و هم در زمینه ی مسائل سیاسی، طراوت و نشاط خود را نشان داد. در باب مسائل سیاسی، در روز جمعه ی آخر ماه مبارك رمضان، ملت ایران از همه ی نقاط کشور یکصدا خروشید؛ با فریاد خود، با شعار خود، با حضور خود و با بیان رسای خود از ملت مظلوم فلسطین حمایت کرد. امسال بحمدالله در دنیای اسلام در بسیاری از نقاط، همین توجه، همین شور و شعور و همین احساس مسئولیت مشاهده شد. یقیناً روحیه ی بالای امت اسلامی به خاطر پیروزیهای حزب الله، در این طراوت روحی و نشاط سیاسی تأثیر داشت.

و اما در باب طراوت معنوی، امسال ملت عزیز ما، در همه ی جای کشور، ماه رمضان بسیار باصفا و باحالی را گذرانید؛ مجالس نماز و قرآن، مجالس دعا و توسل، و مجالس احیاء و شب زنده داری در شبهای قدر، رونق به یادمانی ای داشت. در سرتاسر کشور، در شهرها، در روستاها و در همه ی نقاط این کشور بزرگ، ملت ما - مخصوصاً جوانان - در این شبها جان و دل خود را در آب توبه شستشو دادند. خبرهای موثق و مطمئنی که در اختیار بنده است و گزارشهایی که در حکم مشاهده ی با چشم است، نشان می دهد که در مساجد تهران و شهرستانها و در همه ی عبادتگاه های کشور، جوانان ما در شبهای قدر از همه ی انواع سلائق گوناگون مردم، با هر هیئت و قیافه و ریختی، با هر احساس و گرایش، این شبها دل خودشان را برداشتند و به مساجد آمدند و با خدای خود راز و نیاز کردند. این صفای جوانی، این نورانیت دلهای جوان، این میل به قرب الهی و توجه و تکلم با خدای متعال در میان جوانان ما، يك نعمت بسیار بزرگ است و بحمدالله این نعمت هست و روز به روز هم بیشتر شده است. در روزهای آخر ماه مبارك رمضان، در برخی از مساجد کشور، هزاران نفر اعتکاف کردند؛ شب و روز را به ذکر و عبادت گذراندند و هزاران ختم قرآن انجام گرفت. درباره ی این شستشوی معنوی و طهارت دلهای جوانانمان دو نکته را عرض کنیم:

يك نکته این است که همه ی مردم و بالخصوص جوانان عزیز، این ارتباطی را که به برکت این روزهای مبارك و شبهای نورانی با خدای متعال پیدا کرده اند، نگذارند قطع شود؛ این رابطه ی با خدا را حفظ کنید. وسیله ی حفظ این رابطه هم در اختیار همه هست. اگر همین نماز پنج گانه، با توجه، با حضور قلب و با این توجه که در مقابل خدا ایستاده ایم، خوانده شود، بهترین رابطه است و روزبه روز دل شما را نورانی تر خواهد کرد. آن جوانهایی که شبهای قدر در مساجد، حسینیه ها و حریمهای مطهر گرد هم آمدند، گریه کردند، دعا خواندند، قرآن سر گرفتند، احیاء گرفتند و دلهایشان را با نور محبت الهی نورانی کردند، این رابطه را حفظ کنند، که از آن بهره مند خواهند شد. ان شاءالله در

طول زمان، در سالهای دیگر، روزه روز این رابطه بیشتر خواهد شد؛ انسان از این راه هست که به کمال مطلوب و غایت خلقت خود دست خواهد یافت. موفقیت در همه ی میدانهای زندگی هم به همین وابسته است.

نکته ی دوم این است که در این توجه هایی که می شود، در این مناجاتها، راز و نیازها و درخواستهایی که از خدا می کنید، همه جور حاجت را می شود از خدا خواست و باید خواست؛ حتی حاجتهای کوچک. اما این درخواست خود را به این حاجات کوچک منحصر نکنید؛ حاجات بزرگتری هست، آنها را از یاد نبرید. بزرگترین آنها «مغفرت الهی» است؛ از خدا بخواهید که آثار به جامانده ی از تخلف و گناه را از دل و جان ما برطرف بفرماید؛ از خدا بخواهید که راه توبه را برای شما هموار کند. حاجت بزرگ دیگر «محبت الهی» است؛ مقام حُبّ الهی را از خدای متعال طلب کنید. حاجت بزرگ دیگر «اصلاح امور امت اسلامی» است؛ از خدا بخواهید خدای متعال امور همه ی مسلمانها - نه فقط ملت ایران را - و همه ی کشورهای اسلامی را اصلاح کند؛ بلکه از خدای متعال هدایت بشریت را به راه راست بخواهید. این دعاها اقبال استجابت زیادی دارد و همین دعاها اثر می کند؛ راه ها را باز می کند؛ وسائل را آسان می کند و ما را در رسیدن به این مطلوبهای بزرگ کمک می کند.

از خداوند متعال می خواهیم که به همه ی شما توفیق بدهد و بتوانید برکات این ماه را برای خود حفظ کنید.

بسم الله الرحمن الرحيم

والعصر. انّ الإنسان لفي خسر. الا الذين امنوا و عملوا الصّالحات و تواصوا بالحقّ و تواصوا بالصّبر.

خطبه ی دوم

«الحمد لله ربّ العالمين والصلاة والسلام على سيدنا و نبيّنا ابي القاسم المصطفى محمد و على اله الأطيبين الأطهرين سيّما على امير المؤمنين و الصديقة الطاهرة سيّدة نساء العالمين والحسن والحسين سيّدي شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن علي و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن علي و على بن محمد والحسن بن علي والخلف القائم الحجّة. اللهم صلّ عليهم صلاة كثيرة تكون لهم رضا و لحقّ محمد و ال محمد اداءً و قضاءً بحول منك و قوّة يا ربّ العالمين. استغفر الله و أتوب إليه و اتوكل عليه.»

در خطبه ی دوم، بار دیگر همه ی برادران و خواهران نمازگزار و نفس خود را به تقوای الهی و حفظ پرهیزگاری توصیه می کنم. در مسائل قابل طرح و مهم این روزها، دو سه مسئله را به اختصار مطرح می کنم.

يك مسئله که همه ی ملت ایران باید به آن توجه داشته باشند، مسئله ی انتخاباتی است که در پیش رو داریم. دو انتخابات مهم در پیش روی ماست؛ یکی انتخابات مجلس خبرگان و دیگری انتخابات شوراهای شهر و روستا.

اهمیت انتخابات خبرگان - که شاید هیچ کدام از انتخاباتهای کشور به این درجه ی از اهمیت و حساسیت نباشد - در این است که با این انتخابات، مردم افراد خبره ی مورد اعتماد خودشان را انتخاب می کنند تا اینها آماده ی به کار باشند برای لحظه ی حساس فقدان رهبری در کشور. این مجموعه ی مورد اعتماد ملت باید بنشینند و با بصیرت کامل، رهبری را که قادر بر ادای تکالیف رهبری می دانند، انتخاب کنند و به مردم معرفی کنند.

اگر چنین جمعی در آن هنگام - یعنی هنگامی که کشور به تعیین رهبر احتیاج پیدا کرده است، یا به خاطر اینکه

رهبر قبلی از دنیا رفته است و یا خدای نخواستہ از صلاحیتها افتاده است، که باید رهبر دیگری را انتخاب کنند - حضور نداشته باشد و آماده ی به کار نباشد، آنچنان گرهی در دستگاه مدیریت کشور به وجود خواهد آمد که با هیچ سرانگشتی این گره باز شدنی نیست. خصوصیت انتخابات رهبری این است.

کار مهم خبرگان در درجه ی اول، همین انتخاب است و در درجه ی دوم، نظارت بر وضع رهبر موجود و حاضر، که متوجه باشند و ببینند آیا صلاحیتها در او باقی است؟ آیا علم او، تقوای او، مدیریت او، تدبیر او، خلوص او و صدق او باقی است؛ یا از حد نصاب پایین افتاده است؟ باید نظارت داشته باشند. این کار مهم مجلس خبرگان است. هیچ دستگاه دیگری در کشور وجود ندارد که بتواند این کار مهم را انجام بدهد و قانون به آن، چنین اجازه ای را داده باشد و چنین تکلیفی را کرده باشد. بنابراین، انتخابات مجلس خبرگان بسیار حساس است.

در دوره ی قبل - یعنی هشت سال قبل که انتخابات مجلس خبرگان بود - از چند ماه قبل از انتخابات، رادیوهای بیگانه تبلیغات خود را شروع کردند تا مردم را نسبت به این انتخابات دلسرد کنند، تا آنان در انتخابات شرکت نکنند. هدف آنها همین بود که این معضل و گره بزرگ را در کشور به وجود آورند تا این دستگاه صاحب صلاحیت در کشور وجود نداشته باشد. مردم ما به توفیق الهی و به دستگیری و هدایت الهی، برخلاف آنچه که دشمنان می خواستند، با یک حضور قوی و پرشور در عرصه ی انتخابات شرکت کردند و این اعضای مجلس کنونی خبرگان را - که در آخر دوره ی خود به سر می برد - انتخاب کردند. برادران و خواهران بدانید: امروز هم این انتخابات بسیار مهم است و شرکت در آن، به مصالح اساسی ملت و کشور ارتباط پیدا می کند. هر چه این مجلس قویتر، معتبرتر، پایدارتر، بصیرتر و بیناتر باشد، آینده ی کشور بیشتر تضمین شده است.

در این انتخابات، با شور تمام و با بصیرت کامل شرکت کنید؛ افراد موردی اعتمادی را که خودتان می شناسید یا اشخاص مورد اعتماد آنها را معرفی می کنند و بر صلاحیت آنها شهادت می دهند، آنها را به مجلس خبرگان بفرستید؛ تا این مجلس همواره با همان استحکام و اقتداری که قانون برای آن معین کرده است، بماند و آینده ی کشور تضمین شود.

البته امروز هم تبلیغاتی در گوشه و کنار هست، اما نه به حجم هشت سال قبل؛ چون از اینکه حرف آنها در مردم اثر بگذارد، مأیوس شده اند. همه از روی احساس تکلیف و وظیفه شرکت کنند. بخصوص که دوره ی آینده ی این مجلس به خاطر ملاحظات قانونی، اندکی هم طولانی تر است؛ یعنی نه سال و اندکی، طول مدت مجلس آینده است.

انتخابات بعدی، انتخابات شوراهاست که معنای آن تمشیت امور شهری و روزمره ی زندگی مردم به دست خود مردم است. مظهر مردم سالاری است؛ انتخابات مهمی است. آن هم شرایط خود را دارد.

این دو انتخابات همزمان در فاصله ی کمی - کمتر از دو ماه - انجام می گیرد. ان شاءالله همه ی ملت ایران وارد شوند. مسئولان همه ی تلاش خود را بکنند، تا ان شاءالله این انتخابات را سالم، کامل، بی عیب و نقص، و بی حرف و گفت به سروسامانی برسانند. آن کسانی هم که دستی در تبلیغات دارند، فضای سیاسی کشور را آشفته نکنند؛ بدگویی از این، اهانت به آن، معارضه ی جناحهای سیاسی با هم. مردم چه تقصیری کرده اند که بایستی ذهن آنها به خاطر انگیزه های مختلف سیاسی اشخاص و گروهها و جناحها و مجموعه ها، آشفته و مغشوش شود. اینها بگذارند فضای انتخابات سالم باشد. البته هرکس حق دارد از خود و نامزد انتخاباتی خود دفاع و حمایت کند؛ این مانعی ندارد. تبلیغات در حد متعارف و بدون اسراف و زیاده روی، خیلی خوب است؛ اما اهانت، تخریب و بدگویی - این کارهایی که جزو رسوم زشت بعضی از کشورهای غربی است - را کنار بگذارند؛ بگذارند مردم در یک فضای آرام،

با تشخیص، با بصیرت و بدون سراسیمگی انتخاب کنند.

مطلب بعد - باز هم توصیه ای به ملت ایران است - سرشماری است. در آینده ی نزدیک - در همین چند روز آینده - سرشماری عمومی کشور انجام خواهد گرفت و طبق قانون، ده سال یک بار این سرشماری انجام می گیرد. همه توجه داشته باشند که پایه ی برنامه ریزیهای کشور، آمار است، که با سرشماری به دست می آید. هر چه سرشماری دقیقتر و صحیح تر باشد، برنامه ها صحیح تر و درست تر خواهد بود و امکان موفقیت برنامه های آبادانی و سازندگی کشور بیشتر خواهد بود. بنابراین، مردم در امر سرشماری کمک کنند.

مسئله ی آخر هم که جزو مسائل منطقه است، مسائل مربوط به ملت فلسطین و حوادث خاورمیانه و سیاستهای موزیانه ی ایالات متحده ی امریکا در خاورمیانه است. در دنیا همه این را فهمیده اند که دفتر حوادث خاورمیانه، با پیروزی حزب الله در لبنان و شکست واضح و فاضح اسرائیل در میدان جنگ - در جنگ سی و سه روزه - ورق خورد و صفحه ی جدیدی شروع شد. آن سیاست و برنامه ای که امریکاییها می خواستند در منطقه ی خاورمیانه اجرا کنند، شکست خورده است. البته نه بدین معنا که امریکا و اسرائیل به دنبال اغراض خباثت آلود خودشان نیستند، چرا؛ اما امروز یک قدم از آن نقطه ای که بودند، عقب تر ایستاده اند و امتیازات بزرگی را هم از دست داده اند. همه ی ملتها باید هوشیار باشند. ملت ما، ملت لبنان و ملت فلسطین باید به هوش باشند. ملت های عربی منطقه، ملت عراق و دیگر ملت های مسلمان هم باید به هوش باشند؛ مواظب باشند اینها حرکتی در جهت موفقیت نقشه های خائنانه ی جدید امریکا و صهیونیسم انجام ندهند. آنچه که امروز برای دولت امریکا و رژیم اسرائیل به عنوان یک موفقیت محسوب شود، به زیان همه ی کشورهای اسلامی است. این طور نیست که بگوییم بعضی ضرر می کنند و بعضی سود می برند؛ ابدًا. آنچه که متجاوزان، غارتگران و طمع ورزان به این منطقه را خوشحال کند، همه ی ملت های این منطقه را غمگین و متأثر خواهد ساخت. اگر در کوتاه مدت هم به آن توجه نکنند، در میان مدت یقیناً دچار آن خواهند شد. کشورها مراقب باشند و اتحاد خودشان را حفظ کنند. در داخل ملتها، اتحاد ملی را باید حفظ کنند. برادران فلسطینی از جناحها و گروه های مختلف بدانند که اتحاد آنها امروز از همه ی عوامل پیروزی شان مهمتر است. مبدا به خواست دشمن - که می خواهد بین گروه های فلسطینی اختلاف بیندازد - با هم اختلاف کنند و از نقشه ای که دشمنان برای آنها کشیده اند، غفلت کنند. عین همین قضیه در مورد لبنان صادق است. ملت لبنان وحدت خود را با همان شعارهای کوبنده ی مقاومت لبنان حفظ کنند. ملت عراق از اختلافات فرقه ای و طایفه ای بشدت پرهیز کند. امروز این راه و علاج حل مشکلات منطقه ی ماست و امیدواریم خداوند متعال همه ی ما را موفق بدارد و همه ی ملت های اسلامی را موفق بدارد که بتوانند به این وظایف مهم عمل کنند.

بسم الله الرحمن الرحيم

قل هو الله احد. الله الصمد. لم يلد و لم يولد. و لم يكن له كفوا احد.

والسلام عليكم و رحمة الله و بركاته